
Asia C-109/02 

Euroopan yhteisöjen komissio 

vastaan 

Saksan liittotasavalta 

Jäsenyysvelvoitteiden noudattamatta jättäminen — Kuudes 
arvonlisäverodirektiivi — Kansallinen lainsäädäntö, jossa säädetään alennetun 
verokannan soveltamisesta musiikkiyhtyeisiin ja solisteihin sillä edellytyksellä, 

että viimeksi mainitut itse ovat konsertin järjestäjiä 

Yhteisöjen tuomioistuimen tuomio (viides jaosto) 23.10.2003 1-12693 

Tuomion tiivistelmä 

Verotus — jäsenvaltioiden lainsäädännön yhdenmukaistaminen — Liikevaihtoverot — 
Yhteinen arvonlisäverojärjestelmä — jäsenvaltioiden oikeus soveltaa alennettua vero­
kantaa tiettyihin tavaroiden luovutuksiin ja palvelujen suorituksiin — Alennetun vero­
kannan soveltamista konserttien järjestäjälle palveluja tuottavien musiikkiyhtyeiden 
suorituksiin ja yleisen verokannan soveltamista konserttien järjestäjän lukuun työskente­
levien solistien suorituksiin ei voida hyväksyä 
(Neuvoston direktiivin 77/388/ETY 12 artiklan 3 kohdan a alakohdan kolmas alakohta) 
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TIIVISTELMÄ — ASIA C-109/02 

Sellainen jäsenvaltio ei noudata jäsenval­
tioiden liikevaihtoverolainsäädännön 
yhdenmukaistamisesta annetun kuudennen 
direktiivin 77/388/ETY 12 artiklan 
3 kohdan a alakohdan kolmannen alakoh­
dan mukaisia velvoitteitaan, joka soveltaa 
arvonlisäveron alennettua verokantaa 
välittömästi yleisölle tai konsertin järjestä­
jälle palveluja tuottavien musiikkiyhtyeiden 
suorituksiin samoin kuin välittömästi ylei­
sölle palveluja tuottavien solistien suori­
tuksiin, mutta soveltaa järjestäjän lukuun 
työskentelevien solistien suorituksiin 
arvonlisäveron yleistä verokantaa. 

Jäsenvaltioiden on alennetun verokannan 
soveltamista koskevaa toimivaltaa käyt­
täessään nimittäin noudatettava verotuksen 
neutraalisuuden periaatetta, jonka vastaista 
on se, että keskenään samankaltaisia ja 
näin ollen kilpailevia tavaroita tai palveluja 
kohdellaan arvonlisäverotuksessa eri 
tavalla, joten näihin tavaroihin tai palve­
luihin on sovellettava yhtenäistä vero­
kantaa. 

(ks. 19, 20 ja 28 kohta sekä 
tuomiolauselma) 
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